
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo nº 00041/2025 

Dispensa de Licitação n° 00022/2025 

Objeto: Aquisição de material permanente para montagem de dengário. 

Período da proposta: 20/02/2025 a 24/02/2025  

Na data de 25/02/2025, teve o início da etapa de julgamento e classificação das propostas, 

pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram enviadas através 

do portal da transparência da prefeitura, seguindo os critérios da nova Lei 14.133/2021, 

Art 75, inciso II, Decreto 3945/2024. 

 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:  

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

 

MILÊNIO EMPREENDIMENT OS LTDA 
 

23.763.065/0001-94 

 

ALEXANDRA CRISTINA ROQUE 
 

36.140.548/0001-84 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 1: 

MILÊNIO EMPREENDIMENT OS LTDA 

ITEM  DESCRIÇÃO  QT UNID VALOR UNI VALOR 

TOTAL  

1 

POLTRONA HOSPITALAR COLETA DE 

SANGUE COM SUPORTE DE SORO, 

RECLINÁVEL EM ATÉ 04 POSIÇÕES; 

ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO 

DE 1” X 1.20MM E 7/8" X 1.20MM; SUPORTE 

SORO EM AÇO INOX 5/8"; ENCOSTO, 

ASSENTO E DESCANSA PÉS ESTOFADOS 

EM ESPUMA D23R COM 70MM DE 

ESPESSURA, REVESTIDOS EM CORANO; 

MOVIMENTO INDEPENDENTE DO 

ENCOSTO E DESCANSA PÉS 

COMANDADOS POR MEIO DE ALAVANCA 

LATERAL; PÉS COM PONTEIRAS 

PLÁSTICAS; TRATAMENTO ANTI-

FERRUGINOSO, PINTURA 

ELETROSTÁTICA À PÓ; SUPORTAR ATÉ 

150KG. 

7 UN R$ 1.540,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 10.780,00 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

2 

MESA DE ESCRITÓRIO COR CINZA, BASE 

ACO COM PINTURA EPOXI, COMPOSICAO 

SIMPLES, MATERIAL DE CONFECÇÃO 

TAMPO MDF 15MM, ACABAMENTO COM 

BORDA PVC, GAVETEIRO DE 2 GAVETAS, 

CORREDICAS METALICAS, COM 

PUXADOR E FECHADURA COM CHAVES, 

MEDIDA DO TAMPO COM A BORDA: 

1,20X65 MT, ALTURA 75 CM. 

3 UN R$ 1.049,00 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 3.147,00 

3 

COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK); 

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA 

EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO 

FABRICANTE. COM PROCESSADOR I5 12ª 

GERACAO; UNIDADE DE 

ARMAZENAMENTO SSD 512 GB 

INTERFACE PCIE 4.0 NVME M.2, MEMÓRIA 

RAM DE 8 GB, TIPO SDRAM DDR4 3200 

MHZ OU SUPERIOR, EXPANSIVO ATE 32 

GB; TELA LCD DE 15,6 POLEGADAS 

WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR 

RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 

PIXELS), O TECLADO DEVERÁ CONTER 

TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA 

PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, 

NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO 

PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 

2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO 

COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE 

ROLAGEM (SCROLL) 1000DPI E CABO DE 

1,7MT, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 

CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO 

IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH 

MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL 

WINDOWS 10 OU 11 PRO (64 BITS), 

BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON 

DE LÍTION, FONTE EXTERNA 

AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, 

POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E PELO 

MENOS 2 USB 3.2 1º GERACAO, 1 HDMI OU 

DISPLAY PORT, LEITOR DE CARTÃO 

(ACEITA ADPTADOR), WEBCAM HD. 

DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA 

DO TIPO ACOLCHOADA PARA 

TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO 

EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO 

DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA 

OU RECONDICIONAMENTO. 

2 UN R$ 4.190,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

R$ 8.380,00 

 

 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 2: 

ALEXANDRA CRISTINA ROQUE 

ITEM  DESCRIÇÃO  QT UNID VALOR UNI VALOR 

TOTAL  

1 

POLTRONA HOSPITALAR COLETA DE 

SANGUE COM SUPORTE DE SORO, 

RECLINÁVEL EM ATÉ 04 POSIÇÕES; 

ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO 

DE 1” X 1.20MM E 7/8" X 1.20MM; SUPORTE 

SORO EM AÇO INOX 5/8"; ENCOSTO, 

ASSENTO E DESCANSA PÉS ESTOFADOS 

EM ESPUMA D23R COM 70MM DE 

ESPESSURA, REVESTIDOS EM CORANO; 

MOVIMENTO INDEPENDENTE DO 

ENCOSTO E DESCANSA PÉS 

COMANDADOS POR MEIO DE ALAVANCA 

LATERAL; PÉS COM PONTEIRAS 

PLÁSTICAS; TRATAMENTO ANTI-

FERRUGINOSO, PINTURA 

ELETROSTÁTICA À PÓ; SUPORTAR ATÉ 

150KG. 

7 UN R$ 1.670,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 11.690,00 

2 

MESA DE ESCRITÓRIO COR CINZA, BASE 

ACO COM PINTURA EPOXI, COMPOSICAO 

SIMPLES, MATERIAL DE CONFECÇÃO 

TAMPO MDF 15MM, ACABAMENTO COM 

BORDA PVC, GAVETEIRO DE 2 GAVETAS, 

CORREDICAS METALICAS, COM 

PUXADOR E FECHADURA COM CHAVES, 

MEDIDA DO TAMPO COM A BORDA: 

1,20X65 MT, ALTURA 75 CM. 

3 UN R$ 530,00 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.590,00 

 

COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK); 

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA 

EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO 

FABRICANTE. COM PROCESSADOR I5 12ª 

GERACAO; UNIDADE DE 

ARMAZENAMENTO SSD 512 GB 

INTERFACE PCIE 4.0 NVME M.2, MEMÓRIA 

RAM DE 8 GB, TIPO SDRAM DDR4 3200 

MHZ OU SUPERIOR, EXPANSIVO ATE 32 

GB; TELA LCD DE 15,6 POLEGADAS 

WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR 

RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 

PIXELS), O TECLADO DEVERÁ CONTER 

TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA 

PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, 

NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO 

PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 

2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO 

2 UN 

 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE 

ROLAGEM (SCROLL) 1000DPI E CABO DE 

1,7MT, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 

CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO 

IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH 

MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL 

WINDOWS 10 OU 11 PRO (64 BITS), 

BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON 

DE LÍTION, FONTE EXTERNA 

AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, 

POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E PELO 

MENOS 2 USB 3.2 1º GERACAO, 1 HDMI OU 

DISPLAY PORT, LEITOR DE CARTÃO 

(ACEITA ADPTADOR), WEBCAM HD. 

DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA 

DO TIPO ACOLCHOADA PARA 

TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO 

EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO 

DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA 

OU RECONDICIONAMENTO. 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Houve duas empresas interessadas em oferecer proposta para esse material/serviço.  

Sendo ela, a empresa MILÊNIO EMPREENDIMENT OS LTDA, CNPJ 

23.763.065/0001-94, que apresentou os valores; sendo item 1 de R$ 1.540,00 (um mil 

quinhentos e quarenta reais) e total de R$ 10.780,00 (dez mil setecentos e oitenta reais); 

item 2 de R$ 1.049,00 (um mil e quarenta e nove reais) e total de R$ 3.147,00 (três mil 

cento e quarenta e sete reais); item 3 de $ 4.190,00 (quatro mil cento e noventa reais) e 

total de R$ 8.380,00 (oito mil trezentos e oitenta reais). Apresentando menor valor aos 

itens 1 e 3.  

 E a empresa ALEXANDRA CRISTINA ROQUE, CNPJ 36.140.548/0001-84, ofertou os 

valores, são eles item 1 de R$ 1.670,00 (um mil seiscentos e setenta reais) e total de R$ 11.690,00 

(onze mil seiscentos e noventa reais) e item 2 de R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais) e total de 

R$ 1.590,00 (um mil quinhentos e noventa reais). Não ofertou proposta ao item 3 e apresentou 

menor valor ao item 2. 

 

 

 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa MILÊNIO EMPREENDIMENT OS LTDA, CNPJ 

23.763.065/0001-94, fica declarada como vencedora dos itens 1 e 3.  E a empresa 

ALEXANDRA CRISTINA ROQUE, CNPJ 36.140.548/0001-84, fica declarada 

vencedora do item 2. Ambas apresentaram todos os documentos de habilitação, como 

pedido no aviso de dispensa 00022/2025. Fica declarada como vencedoras considerando 

que o valor da contratação se encontra dentro das exigências. 

Caconde, 28 de fevereiro de 2025 

 

 

BIANCA AP. F. DE SOUZA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


